
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

Št. 5, leto XXVII Cena 5 din

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

2. aprila 1990

VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
33. Odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene, 

ki služi za določitev koristi za razlaščeno stavbno 
zemljišče

34. Odlok o določitvi poprečne gradbene cene in stroškov 
komunalnega urejanja

35. Odlok o spremembah odloka o turistični taksi

36. Odlok o določitvi nalog, kijih od 1. 1. 1990 začasno 
opravljajo organi SIS

37. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Črnomelj 
za leto 1989

38. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in prispev­
kov občine Črnomelj za leto 1989

39. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov občine Črnomelj

40. Sklep o lestvici davčnih osnov za davek občanov na 
promet nepremičnin

41. Sklep o lestvici davčnih osnov za davek od premoženja 
in premoženjskih pravic

OBČINA RIBNICA
42. Sklep o javni razgrnitvi prostorsko ureditvenih pogojev 

za plansko celoto R-l KS Sv. Gregor in R-2 KS Vel. 
Poljane

43. Sklep o začasnem znižanju prispevnih stopenj za skupne 
družbene potrebe na področju družbenih dejavnosti in 
za začasno preložitev plačila prispevkov za potrebe 
gospodarske infrastrukture s področja stanovanjskega 
gospodarstva in gospodarjenja s komunalnimi objekti in 
napravami skupne rabe

OBČINA TREBNJE
44. Sklep, s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka lo­

kacijskega načrta regulacije dela Pristavškega potoka 
skozi naselje Mirna

45. Odlok o organiziranju javnega podjetja

MEDOBČINSKE OBJAVE
46. Odredba o spremembi odredbe o pristojbinah za 

veterinarsko-sanitame preglede in izdajo dovoljenj

__________________________________________ __________________J

Občina Črnomelj
Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin 

v družbeni lastnini (Ur. I. RS, št. 5/80, 30/87 in 20/89) in 174. člena statuta 
občine Črnomelj ( SDL, št. 19/80 in 14/82) je skupščina občine Črnomelj na 
seji Zbora združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti dne 26. 3. 1990 
sprejela

ODLOK
o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene, ki služi za določitev kori­

sti za razlaščeno stavbno zemljišče

1. člen

S tem odlokom se določi odstotek od poprečne gradbene cene, ki seje obli­
kovala v decembru preteklega leta za I m2 stanovanjske površine v občini 
Črnomelj.

2. člen

Poprečna gradbena cena za m2 stanovanjske površine v občini Črnomelj 
znaša 5.800,00 din. V tej ceni niso zajeti stroški komunalnega urejanja stavb­
nega zemljišča.

odstotek od poprečne gradbene cene znaša: 
za mesto Črnomelj ter naselja Kočevje pri Črnomlju,
Svibnik in Vojno vas 0,8 odstotka,

— za ostala območja 0,6 odstotka.

3. člen

Korist za razlaščeno stavbno zemljišče, izračunana na način iz prejšnjega ■ 

?lena, se valorizira med letom v skladu z. indeksom cen na drobno v R Sloveni­
ji, ki ga na koncu vsakega meseca objavlja Zavod R Slovenije za statistiko. ,,

4. člen

Z dnem ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o določitvi odstotka 
od poprečne gradbene cene. ki služi za določitev koristi za razlaščeno stavbno 
zemljišče, št. 385-9/89 z dne 24. 3. 1989 (SDL, št. 6/89).

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 385-8/90 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADJOČIC

Obrazložitev:
Po 40. členu zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin v druž­

beni lastnini (UR. L RS, št. 5/80) in Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni lastnini 
(Ur. I. RS, št. 30/87 in 20/89) mora občinska skupščina vsako leto z odlokom 
določiti odstotek koristi za razlaščeno stavbno zemljišče od poprečne gradbene 
cene, ki seje oblikovala v mesecu decembru preteklega leta za 1 m1 2 3 stanovanj­
ske površine. Odstotek ne more biti večji od 1,2 in ne manjši od 0,6%.

Poprečna gradbena cena v mesecu decembru leta 1989 za 1 m2 stanovanjske 
površine znaša 5.800,00 din. V tej ceni niso zajeti stroški za komunalno ureja­
nje stavbnega zemljišča.

0,8 odstotka od poprečne gradbene cene za 1 m2 stanovanjske površine zna­
ša 46,40 din. Ta zneska predstavljata ceno za en kvadratni meter razlaščenega 
stavbnega zemljišča za mesto Črnomelj ter naselja Kočevje pri Črnomlju, 
Svibnik in Vojna vas, 0,6 odstotka pa 34,80 din za ostala naselja v občini.

Občani večkrat napačno razumejo, da se ta uradno določena cena uporablja 
tudi za kmetijska zemljišča, kijih občina pridobiva za stanovanjsko in drugo 
gradnjo.

Zato pojasnjujemo, da se ta cena uporablja samo za tista zemljišča, ki so že 
statusno opredeljena kot stavbna zemljišča v skladu z Zakonom o stavbnih 
zemljiščih in tudi vsaj delno komunalno opremljena.

Za zemljišča, ki se do izdaje odloka o prenehanju lastninske pravice ali do 
sklenitve kupne pogodbe namesto razlastitve, uporabljajo kot kmetijska zem­
ljišča, se določa odškodnina na podlagi cenitve sodno zapriseženega cenilca za 
kmetijsko stroko.

Črnomelj; 12. 3. 199« Komite za družbeni razvoj



stran 64 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (St. 5. leto XXVII, 2. 4. 1990)

34.
Na podlagi pravilnika o enotni metodologiji za izračun prometne vrednosti 

stanovanjskih hiš in stanovanj in drugih nepremičnin (Ur. 1. SRS, št. 8/87) in 
174. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80 in 14/82) je skupščina 
občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 26. 3. 1990 sprejela

ODLOK
o določitvi poprečne gradbene cene in stroškov komunalnega urejanja

I. člen

S tem odlokom se določijo poprečna gradbena cena in poprečni stroški ko­
munalnega urejanja stavbnih zemljišč na območju občine Črnomelj.

2. člen

Poprečna gradbena cena objekta, zmanjšana za poprečne stroške komunal­
nega urejanja v stanovanjski gradnji, znaša za kvadratni meter koristne stano­
vanjske površine v družbeni gradnji 5.800,00 din.

Poprečni stroški komunalnega urejanja zemljišč znašajo: 
individualna komunalna potrošnja 12%,
kolektivna komunalna potrošnja 8%.

3. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o določitvi poprečne 
gradbene cene in poprečnih stroškov komunalnega urejanja stavbnih zemljišč, 
št. 385-8/89 z dne 24. 3. 1989 (SDL, št. 6/89).

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 385-7/90 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj;

MLADEN RADOJCIC

35.
Na podlagi I., 4. in 5. člena Zakona o komunalnih taksah (Ur. I. SRS, št. 

29/65, 12/69, 7/70, in 7/72) in 174. člena statuta občine Črnomelj (Skupš­
činski Dolenjski list, št. 19/80 in 14/82) je skupščina občine Črnomelj na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 26. 3. 1990 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o turistični taksi

I. člen

V odloku o turistični taksi (Skupščinski Dolenjski list, št. 6/89) se besedilo 3, 
4. in 8. člena spremeni in se glasi:

3. člen:
1. Turistična taksa se plačuje v gotovini. Takso obračuna in pobira gostinsko 

turistično in drugo podjetje ali zasebnik, ki oddaja nočitvene kapacitete.
Pobrano turistično takso je potrebno do 5. v mesecu za pretekli mesec naka­

zati na ustrezni žiro račun.
I. Za nočnine v turističnih krajih na območju občine Črnomelj se plačuje 

turistična taksa v znesku 7,00 din na osebo dnevno.
Za vsako nadaljnje usklajevanje cene turistične takse je pooblaščen izvršni 

svet skupščine občine Črnomelj. Konkretna višina bo redno objavljena v urad­
nem glasilu občine.

3. Za domače goste se določi 50-odstotni popust od vrednosti turistične 
takse.

4. člen:
Turistična taksa, ki se pobira po tem odloku, se zbira na posebnem računu 

pri občini Črnomelj, namenska poraba sredstev pa je zagotovljena z ustreznimi 
zakonskimi določili. 8

8. člen:
Z denarno kaznijo od 12,50 do 2.500 din se kaznuje posameznik ali odgo­

vorna oseba pravne osebe, z denarno kaznijo od 50 do 15.000 din pa pravna 
oseba, ki ne odvede turistične takse v skladu z določili 3. člena tega odloka.

2. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati zneski taks in denarnih 
kazni v odloku o turistični taksi (SDL, št. 6/89).

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 1990.

Številka: 423-8/88 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADJOČIC

36.
Na podlagi 12. člena ustavnega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev k 

ustavi R Slovenije (Ur. I. SRS. št. 32/89) in 174. člena statuta občine Črnomelj 
je skupščina občine Črnomelj na seji družbenopolitičnega zbora, na seji zbora 
združenega dela ter na seji zbora krajevnih skupnosti dne 26. 3. 1990 sprejela

ODLOK
o določitvi nalog, kijih od I. L 1990 začasno opravljajo organi SIS

1. člen

Organi, ki sojih skupščine samoupravnih interesnih skupnosti občine Čr­
nomelj in kmetijska zemljiška skupnost Črnomelj ustanovile za spremljanje 
uresničevanja politike in odločitev ter za dajanje mnenj in predlogov skupščini 
občine Črnomelj in njenemu izvršnemu svetu, opravljajo od 1.1.1990 do uve­
ljavitve nove zakonodaje na posameznih področjih družbenih dejavnosti in 
gospodarske infrastrukture tudi naslednje naloge:

določajo osnove in merila za izvajanje programov dejavnosti in sklepanje 
pogodb z izvajalci,
odločajo o razdelitvi finančnih sredstev za izvajanje programov v skladu z 
obsegom in nameni, ki jih določi skupščina občine, 
odločajo tudi o zadevah, za katere jih posebej pooblasti s svojim sklepom 

vobčinska skupščina.
Če izvršni svet ugotovi, da je odločitev posameznega organa sprejeta v na­

sprotju z zakonom in drugimi predpisi ali s politiko, sprejeto v skupščini, reali­
zacijo take odločitve zadrži in sam sprejme začasno odločitev. Enako ravna 
izvršni svet, če organ SIS ni sprejel odločitve, tudi ne po opozorilu, pa bi jo 
moral sprejeti. V obeh primerih mora izvršni svet obvestiti skupščino.

2. člen

Poleg organov iz 1. člena odločajo o posamičnih pravicah in obveznostih iz 
razmerij v samoupravnih interesnih skupnostih od L 1. 1990 naprej tudi po­
sebni organi, ki so bili pristojni za odločanje do 31. 12. 1989. Ti organi odloča­
jo na podlagi samoupravnih splošnih aktov samoupravnih interesnih skupno­
sti, ki so bili v veljavi do tega dne. Če ni organov iz prejšnjega odstavka, 
odločajo tudi o navedenih posameznih pravicah in obveznostih iz razmerij v 
samoupravnih interesnih skupnosti organi iz L člena.

3. člen

Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 021-12/89 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADJOČIC

37.
Na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-641/74) in na podlagi 
176. člena statuta občine Č rnomelj sta zbor združenega dela in zbor krajevnih 
skupnosti na seji dne 26. 3. 1990 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občine Črnomelj za leto 1989

1. člen

Sprejme se zaključni račun proračuna občine Črnomelj za leto 1989.

2. člen

Zaključni račun proračuna občine izkazuje: 
prihodke 
odhodke
stalna proračunska rezerva 
presežek prihodkov nad odhodki

52.136.436.820 din
46.714.385.820 din 

467,420.000 din
5.422,051.000 din

3. člen

Presežek prihodkov nad odhodki v višini 5.422,051.000 din se šteje kot pri­
hodek proračuna občine za leto 1990,



(St. 5, leto XXVII, 2. 4. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 65

4. člen

Pregled in razpored prihodkov občine za leto 1989 je sestavni del odloka.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 401-2/89 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIC

38.
Na podlagi 261. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 

32/85), 21. člena pravilnika o knjiženju davkov (Uradni list SRS, št. 2/73. 
1/82 in 2/86) in 174. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80 in 14/82) 
je skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 26. 3. 1990 sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občine Črnomelj z.a

leto 1989

40.
Na podlagi 2. in 7. člena odloka o davkih občanov na promet nepremičnin 

(Skupščinski Dolenjski list, št. 20/85) izdaja izvršni svet skupščine občine Čr­
nomelj naslednji

SKLEP

I.

V 2. členu odloka na promet nepremičnin se pod točko 2 lestvica za nezazi­
dana stavbna zemljišča in druga zemljišča, ki se ne uporabljajo za kmetijske 
namene, od vrednosti m2 valorizira s 13,08, tako da nova lestvica glasi:

nad
osnova

do din %

znaša davek
din

30.00
30.00
90.00 4,50

15
+ 20 nad 30,00

90,00 140,00 16,50 + 25 nad 90.00
140,00 170.00 29.00 + 30 nad 140.00
170.00 200.00 38.00 + 36 nad 170.00
200,00 230,00 48,80 + 42 nad 200,00
230,00 260,00 61,40 + 48 nad 230,00
260,00 280,00 75,80 + 54 nad 260,00
280,00 86.60 + 60 nad 280,00

I.

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov za leto 1989, ki obsega:
— bruto bilanco, 

bilanco,
— pregled dolgov in preplačil,
— pregled skupno doseženega prometa.

II.

Zaključni račun vsebuje:
— obremenitve

— plačila 
- dolg

Številka: 400-7/76 
Datum: 26. 3. 1990

2. člen

V 2. členu odloka o davku na promet nepremičnin se pod točko št. 3 lestvica 
od prometa gradbenih objektov, in sicer od razlike med gradbeno in prometno 
vrednostjo za m2 površine objekta, valorizira s 13,08 in se glasi:

nad
osnova

do din %

znaša davek
din

310,00
310.00
920.00 31,00

10
+ 15 nad 310,00

920,00 1.430,00 122,50 + 20 nad 920,00
1.430,00 2.250,00 224,50 + 25 nad 1.430,00
2.250,00 3.480,00 429,50 + 30 nad 2.250,00
3.480,00 5.120,00 798,50 + 40 nad 3.480,00
5.120,00 1.454,50 + 50 nad 5.120,00

34.584.255.850 din
33.967.748.850 din 

616,507.000 din

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

MLADEN RADOJČIC

39.
Na podlagi 6. in 1 L člena zakona o tjavkih občanov (Ur. list SRS, št. 44/82 

in 9/85) in 174. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80) je skupščina 
občine na sejah zbora združenega dela in krajevnih skupnosti dne 26. 3. 1990 
sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Črnomelj

3. člen

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep izvršnega sveta, objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem listu št. 21/89.

4. člen

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in prične veljati osmi 
dan po objavi.

Številka: 421-6/87 v Predsednik:
Datum: 22. 3. 1990 JOŽE MRZLJAK, dipl. oec., I.r.

1. člen

V odloku o davkih občanov občine Črnomelj (SDL, št. 8/85,20/85,26/86 
in 19/88) sc v prvem odstavku 44. člena spremeni naslednje:

v točki 1 se številka »10« nadomesti s številko »13«,
v točki 2 se številka »15« nadomesti s številko »20«
v točki 3 se številka »25« nadomesti s številko »33« in

- v točki 4 se številka »40« nadomesti s številko »52«.

2. člen

V 47. členu se številka »40« nadomesti s število »52«.

3. člen

V 67. členu se cenzus »50.000 din« nadomesti z novim cenzusom »1.000,00 
din«.

4. člen

Ta odlok prične veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
stopnje iz I. in 2. člena pa se objavijo v Uradnem listu SRS.

številka. 422-48/85 Predsednik
Datum: 26. 3. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIC

41.
Na podlagi 53., 65. in 73. člena odloka o davkih občanov (SDL, jU. 8/85, 

20/85, I2/88 in 19/88) izdaja izvršni svet skupščine občine Črnomelj 
naslednji

SKLEP

I. člen

V 53. členu odloka o davkih občanov se lestvica davčnih osnov za davek od 
premoženja in premoženjskih pravic valorizira s statistično ugotovljenim pora­
stom cen na drobno v Sloveniji:

osnova din %

do 1.549,(M) 15
nad 1.549,00 do 3.098,00 24
nad 3.098,00 do 4.647,00 33
nad 4.647,00 do 6.196,00 42
nad 6.196,00 do 7.744,(M) 50
nad 7.744,00 do 9.293.1K) 58
nad 9.293,00 65



stran 66 (Št. 5. leto XXVII, 2. 4. 1990)SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

2. člen

V 65. členu omenjenega odloka se lestvica davčnih osnov za davek od pre­
moženja (od stavb) valorizira z indeksom porasta cen gradbenih objektov v 
družbeni lastnini Republike Slovenije. Pavšalni letni znesek davka za plovne 
objekte pa se ne spremeni.

1. Od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž:

osnova

nad 27.483,00
nad 53.800,00
nad 107.600,00
nad 157.700,00
nad 210.300,00
nad 274.831,00

2. Od poslovnih prostorov:

do 
. do 
' do 

do 
do 
do

din
27.483.00
53.800.00

107.600.00
157.700.00
210.300.00
274.831.00

%

0,10
0,20
0,30
0,45
0,65
0,85
1.00

osnova din %
do 27.483,00 0,15

nad 27.483,00 do 53.800,00 0,35
nad 53.800,00 do 81.300,00 0.55
nad 81.300,00 do 106.400,00 0.75
nad 106.400.00 do 137.415,00 1,00
nad 137.415,00 1.25

3. Od prostorov za počitek in rekreacijo:

osnova din %
do 27.483,00 0,20

nad 27.483,00 do 86.600,00 0,40
nad 86.600,00 do 144.300,00 0,60
nad 144.300,00 do 211.600,00 0,90
nad 211.600.00 do 274.831,00 1,20
nad 274.831,00 1,50

4. Plovni objekti
Za plovne objekte nad 8 do 9 m dolžine znaša davek enako, kot je sprejet s 

predhodnim sklepom, in sicer 78,80 din in dodatno za vsak nadaljnji meter 
dolžine 31,10 din.

Koristniki plovil, ki so zavezanci za ta davek, so dolžni napovedati osnove 
do 31. januarja vsako leto.

čun občine Ribnica in v prostorih KS Sv. Gregor in KS Vel. Poljane, trideset 
dni od dneva objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

V času javne razgrnitve bo vodena tudi obravnava na sedežih navedenih kra­
jevnih skupnosti, javno razpravo organizirata KS Sv. Gregor in KS Vel. 
Poljane.

3. člen

Organizacija združenega dela, druge organizacije in skupnosti, organi ter 
društva in občani lahko do poteka roka razgrnitve podajo svoje pismene pri­
pombe, mnenja in predloge na kraju razgrnitve, ali pa jih pismeno pošljejo ko­
miteju za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun občine Ribnica.

Svoje pripombe, mnenja in predloge podajo zainteresirani tudi ustno na za­
pisnik na krajih razgrnitve.

Številka: 01-PL-352-3-90 Predsednik IS
Datum: 12. 3. 1990 občine Ribnica:

PETER LEVSTEK, dipl. agr.

43.
Na podlagi 4. člena odloka o zagotovitvi sredstev za skupne družbene potre­

be v leto 1990 in o proračunu družbenih obveznosti iz dohodka za skupne in 
splošne družbene potrebe za leto 1990 (Skupščinski Dolenjski list, 21 /89) in v 
zvezi z 58. členom zakona o zagotovitvi sredstev za skupne družbene potrebe v 
letu 1990 in o proračunu določenih obveznosti iz dohodka za skupne in splošne 
družbene potrebe za leto 1989 (Ur. list SRS, 41 /89), 192. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, 11 /78 in 2/82) je izvršni svet občine Rib­
nica na svoji seji dne 29. 3. 1990 sprejel

SKLEP
o začasnem znižanju prispevnih stopenj za skupne družbene potrebe na 
področju družbenih dejavnosti in za začasno preložitev plačila prispevkov 
za potrebe gospodarske infrastrukture s področja stanovanjskega gospo­
darstva in gospodarjenja s komunalnimi objekti in napravami skupne rabe

I. člen

Stopnje prispevkov za skupne družbene potrebe na področju družbenih de­
javnosti, ki se zadovoljujejo na ravni občine, se zmanjšajo in določijo:

3. člen

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep izvršnega sveta z dne 28.12. 
1989, objavljen v SDL, št. 21/89.

4. člen

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in velja od 1.1.1990 
dalje.

Številka: 422-69/86 Predsednik:
Datum: 22. 3. 1990 JOŽE MRZI JAK, dipl. oec., I. r.

Občina Ribnica
42.

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(Ur. list SRS 18/84, 37/85, 29/86), 43. člena navodila o vsebini posameznih 
strokovnih podlag in o vsebini prostorsko izvedbenih aktov (Ur. list SRS, št. 
14/85) ter 192. člena statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, 
11 /78,2/82) je izvršni svet občine Ribnica na svoji seji dne 12.3.1989 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi prostorsko ureditvenih pogojev za plansko eeloto R-l 

KS Sv. Gregor in K-2 KS Vel. Poljane

I. člen

1. prispevek iz dobička in prispevek iz dohodka za:
— raziskovano dejavnost 0,03%

2. prispevek iz osebnega dohodka za:
osnovno izobraževanje 5,00%

— otroško varstvo [ [35%
socialno skrbstvo 0^57%
zdravstveno varstvo 0 30%
kultura 0J0%
telesna kultura q 24%

2. člen

Stopnje prispevkov za družbene potrebe na področju gospodarske infras­
trukture, ki se zadovoljujejo na ravni občine, se določijo:

I. prispevek iz dobička in prispevek iz dohodka za:
solidarnost na področju stanovanjskega gospodarstva 2,100%
gospodarjenje s komunalnimi objekti in napravami 
skupne rabe 4 500^
požarno varnost 0^270%

— pospeševanje proizvodnje hrane q 307%
intervencije v osnovni preskrbi ()' l 00%
občinske stalne blagovne rezerve 0 143%

2. prispevki iz. nematerialnih stroškov za: 
splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito

3. člen

I lacilo prispevkov iz. 2. člena tega sklepa sc za mesec marec 1990 preloži na 
15. maj, 15. junij in 15. julij 1990, v enakih obrokih.

Javno se razgrneta osnutka prostorsko ureditvenih pogojev za plansko celo­
to R-1 KS Sv. Gregor in R-2 KS Vel. Poljane, ki ju je izdelal Geodetski zavod R 
Slovenije, oddelek za prostorsko urejanje, v marcu 1990.

4. člen

listu8 /a<"nc ve'Jal' nasl^«Jnji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem

2. člen

Osnutka prostorsko ureditvenih pogojev iz I. člena tega sklepa bosta javno 
razgrnjena v prostorih komiteja za družbeno planiranje, gospodarstvo in prora-

Številka: 01-PL-402-13-89 
Datum: 29. 3. 1990 Predsednik IS 

občine Ribnica: 
PETER LEVSTEK, dipl. ing. agr.



(Št. 5. leto XXVII, 2. 4. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 67

Občina Trebnje
44.

Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na podlagi 37. člena zakona o ureja­
nju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) na svoji 
116. seji dne 22. 3. 1990 sprejel

SKLEP
s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka lokacijskega načrta regulacije 

dela Pristavškega potoka skozi naselje Mirna

I.

Javno se razgrne osnutek lokacijskega načrta regulacije dela Pristavškega 
potoka skozi naselje Mirna (v nadaljnjem besedilu: osnutek). Osnutek je izdelal 
Urbanistični zavod. Projektivni atelje iz Ljubljane, pod št. 3501/89, februarja 
1990.

2.

Osnutek bo javno razgrnjen v prostorih zavoda za urbanistično načrtovanje 
Trebnje in krajevne skupnosti Mirna.

3.

Pripombe in predloge k osnutku lahko dajo delovni ljudje in občani, organi­
zacije združenega dela, druge organizacije, organi ter skupnosti.

Rok za pripombe je 30 dni, računajoč od dneva objave tega sklepa v Skupš­
činskem Dolenjskem listu.

Številka: 355-02/89-1 Predsednik
Datum: 22. 3. 1990 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

45.
Na podlagi 13. člena ustavnega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev IX 

do IXXXIX k Ustavi SRS (Uradni list SRS, št. 32/89) in 20. člena in 196.b 
člena zakona o podjetjih (Uradni list SFRJ, št. 77/88) in 40/89) je izvršni svet 
skupščine občine Trebnje na seji dne 22. 3. 1990 sprejel

ODLOK
o organiziranju javnega podjetja

I. člen

Komunalna organizacija Komunala Trebnje se organizira kot javno podjet­
je (v nadaljevanju: podjetje).

2. člen

Sedež podjetja je v Trebnjem, Goliev trg 9.
Podjetje lahko spremeni sedež samo s soglasjem izvršnega sveta skupščine 

občine.

3. člen

Podjetje bo poslovalo pod naslednjo firmo: Komunala Trebnje, p. o., Goliev 
trg 9.

Podjetje lahko spremeni firmo le s soglasjem izvršnega sveta skupščine 
občine.

4. člen

Podjetje ima pečat pravokotne oblike z naslednjo vsebino: KOMUN ALA 
TREBNJE, p. o., Trebnje, Goliev trg 9.

5. člen

Podjetje bo opravljalo naslednje dejavnosti:
1. oskrba uporabnikov v naseljih s pitno vodo,
2. odvajanje in čiščenje odpadnih voda iz naselij, razen tistih, ki nastajajo v 

procesu proizvodnje in specifičnih tehnoloških procesih,
3. odvajanje padavinskih voda v naseljih,
4. zbiranje, prevažanje, nadzorovano odlaganje in druge oblike ravnanja s 

komunalnimi odpadki,
5. urejanje javnih površin in javnih objektov v naseljih,
6. pogrebne storitve.

Za opravljanje dejavnosti, navedenih od točke 1 do točke 6, so nujne še na­
slednje dejavnosti:
1. upravljanje, vzdrževanje in gradnja vodovodnih, kanalizacijskih in ostalih 

komunalnih objektov in izvajanje vodovodnega instalaterstva,
2. izvajanje gradbene dejavnosti,
3. prevoz stvari v javnem cestnem prometu.

6. člen

Dejavnost podjetja se lahko spremeni samo s soglasjem izvršnega sveta 
skupščine občine.

7. člen

Poleg splošnih pogojev, ki so predpisani za opravljanje dejavnosti podjetja, 
mora podjetje pri opravljanju dejavnosti upoštevati tudi naslednje:
- pogoje za oskrbo s pitno vodo glede na krajevne razmere,

pogoje za prednostno zadovoljevanje potreb posameznih kategorij za upo­
rabnike komunalnih proizvodov in storitev,

- pogoje in način rabe posameznih komunalnih objektov,
— obvezna zagotovitev dežurne službe in

ostali pogoji, ki so določeni z odloki skupščine občine Trebnje za področje 
opravljanja komunalnih dejavnosti in storitev.

8. člen

Za opravljanje dejavnosti se organizira:
ENOTA VODOOSKRBE za oskrbo uporabnikov v naseljih s pitno vodo, 

izvajanje nalog s področjha vodovodnih instalacij in inkaso služba.
ENOTA SPLOŠNE KOMUNALE za zbiranje, prevažanje in nadzorova­

no odlaganje odpadkov, vzdrževanje deponije, vzdrževanje objektov skupne 
rabe, kanalizacije, čistilnih naprav, pokopališč in voznega parka.

ENOTA GRADBENIŠTVO za izvajanje vzdrževanja komunalne infras­
trukture, gradnja, prodaja betonov, prevozi in soritve z gradbeno mehanizacijo.

ENOTA za izvajanje finančno-računovodskih, tehnično-razvojnih, skla­
diščnih in ostalih splošnih opravil.

9. člen

Podjetje odgovarja s sredstvi, s katerimi razpolaga (polna odgovornost), ra­
zen s sredstvi, ki niso oziroma so v omejenem pravnem prometu.

Občina odgovarja za dejavnosti podjetja, pri katerih daje soglasje k cenam, 
neomejeno solidarno.

10. člen

Nadzorni odbor ima 6 članov.
Izvršni svet skupščine občine imenuje in razrešuje 3 člane nadzornega odbo­

ra podjetja. Ostale člane imenuje delavski svet podjetja.

11. člen

Nadzorni odbor nadzira poslovanje, pregleda letno poročilo, letni obračun 
in predlog za delitev dobička.

O ugotovitvah nadzora nadzorni odbor pismeno obvesti delavski svet po­
djetja in izvršni svet skupščine občine ter pri lem opozori na morebitne opustit­
ve delavskega sveta, direktorja in drugih oseb.

12. člen

Individualnega poslovodnega organa imenuje in razrešuje izvršni svet SO 
Trebnje.

13. člen

Poleg primerov, ki so posebej navedeni v tem odloku, daje občina soglasje 
tudi:

k statusnim spremembam podjetja in aktom, s katerimi se določijo, 
k pogodbi o združevanju sredstev zaradi skupnega poslovanja ter pridobi­
vanja različnih vrst in oblik sredstev za poslovanje podjetja, 
k predlogom planskih aktov podjetja in delovnih programov, 
k poročilu poslovodnega organa o uresničevanju planov in delovnih 
programov,
k obračunom in zaključnemu računu, 
k investicijskim odločitvam, 
k sklepom o cenah proizvodov in storitev, 
k prevzemanju odgovornosti za druga podjetja, 
k ukrepom za odpravo motenj v poslovanju ali nesolventnosti.

14. člen

Ugotavljanje dobička poteka skladno s predpisi, družbenimi dogovori in 
drugimi družbenimi usmeritvami, samoupravnimi akti podjetja in njegovimi 
planskimi akti.

Občina daje soglasje k delitvi dobička na del za akumulacijo in del za bruto 
osebne dohodke in skupno porabo ter k razporeditvi akumulacije.

15. člen

Izguba iz prejšnjega leta se pokriva v tekočem letu: 
iz rezultata (ustvarjenega dohodka oziroma sredstev rezerv),
iz dotacij,
z odpisom terjatev upnikov.

K sklepu o pokritju izgube daje soglasje občina.
Izgubo, ki nastane zaradi vpliva občine na cene in druge pogoje poslovanja, 

pokriva občina s kompenzacijami.



stran 68 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 5. leto XXVII, 2. 4. 1990)

16. člen

Dosedanji delavski svet opravlja svojo funkcijo do izteka mandata, za kate­
rega je bil izvoljen. Medobčinske objave

17. člen

Statut podjetja sprejmejo delavci na referendumu v roku 60 dni po začetku 
veljavnosti tega odloka.

18. člen

Naloge poslovodnega organa v skladu s tem odlokom opravlja dosedanji 
poslovodni organ direktor podjetja.

19. člen

Če ni s tem odlokom ali drugim splošnim aktom skupščine občine drugače 
določeno, izvršuje pravice in dolžnosti občine iz tega odloka izvršni svet skupš­
čine občine.

20. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 301-1 /89-1 Predsednik
Trebnje, 28. 3. 1990 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

Na podlagi 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list 
SRS, št. 37/85), 4., 5., 6„ 7. in 8. člena odloka o pristojbinah za zdravstvena 
spričevala in potrdila ter o kriterijih in merilih za določitev pristojbin za 
veterinarsko-sanitarne preglede in dovoljenja (Uradni list SRS, št. 43/85 in 
46/86) in 207. člena statuta občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 
9/79,16/80,1 /82 in 3/85), 282. člena statuta občine Metlika, 258. člena sta­
tuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5/79 in 14/82) ter 209. 
člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/79,16/80,1/82 
in 3/86) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 15. 3. 1990 v 
soglasju izvršnih svetov skupščin občin Črnomelj, Metlika in Trebnje, sprejel

ODREDBO
o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in 

izdajo dovoljenj

1.

V odredbi o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede živali in živil ži­
valskega izvora, za izdajo dovoljenja za prodajo mleka, za veterinarsko- 
sanitarne preglede klavnih živali, plačevanje dela stroškov veterinarsko- 
higienske službe in plačevanje dejavnosti diagnostike kužnih bolezni izven 
rednega delovnega časa (Skupščinski Dolenjski list, št. 1 /90) se naziv odredbe 
spremeni tako. da glasi: »ODREDBA O PRISTOJBINAH 7.A VETERI­
NARSKO-SANITARNE PREGLEDE IN IZDAJO DOVOLJENJ«.

V odredbi se 13. točka spremeni, tako da se glasi:
»Vrednost točke za izračun pristojbin znaša 1,58 din«.

3.

Ta odredba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati z. 
dnem objave.

Številka: 38-02/87-2 Predsednik izvršnega sveta:
Datum: 28. 3. 1990 A DOLE ZUPAN, I. r.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

/ • občin*

Crnomfij

MCTlIKA NOVO 
MF STO RIBNICA 

IN TMLBNJF

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Ribnica in Trebnje.
Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
(davni urednik Drago Rusija, odgovorni urednik Marjan legan
Izhaja po potrebi, /.a družbenopolitične skupnosti in organizacije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za SDI. všteta v 

naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 100 din, izvod v prosti prodaji stane 5 din.
Tekoči račun pri podruZnici SDK Novo mesto 52100-003-30624. Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto. Glavni trg 24, p. p. 130, telefon (068) 

23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. 11. 1984) se za Skupščinski Dolenjski list ne 
plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in fdmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. l isk: Tiskarna Novo mesto.


